## STADT GÜGLINGEN

Tagesordnungspunkt Nr. 5 Vorlage Nr. 50/2015 Sitzung des Gemeinderates am 19. Mai 2015 -öffentlich-

## Hort an der Katharina-Kepler-Schule

- a) Information über die Anpassung der Betreuungszeiten
- b) Regelung über die Erhebung von Nutzungsentgelten

Zum Schuljahr 2015/2016 wird die Grundschule an der Katharina-Kepler-Schule als Ganztagesgrundschule in Wahlform betrieben. Das bedeutet, an drei Tagen (Montag, Dienstag und Donnerstag) findet nachmittags bis 15.30 Uhr Unterricht, bzw. Angebote der Schule statt. Die Eltern können wählen, ob ihre Kinder die Ganztagesschule besuchen oder weiterhin die Regelschule besuchen möchten.

Durch die Änderung der Schulform und damit auch die Änderung der Unterrichtszeiten wird auch die Betreuung durch den Hort zu anderen Zeiten als bisher notwendig. Der Hort wird ab dem kommenden Schuljahr den Namen I.N.S.E.L tragen. Dies steht für Interessen wecken, Natur erleben, spielerisches miteinander, experimentieren, Lebensräume erforschen.

### a) Anpassung der Betreuungszeiten

Für die **Regelschüler** wird eine Betreuung durch den Hort vor und nach dem Unterricht wie folgt angeboten:

Block 1 6.30 Uhr – 7.30 Uhr (Montag bis Freitag) Block 2 11.45 Uhr – 14.00 Uhr (Montag bis Freitag)

Für die Ganztagesschüler wird die Betreuung durch den Hort wie folgt angeboten:

Block 1 6.30 Uhr - 7.30 Uhr (Montag bis Freitag)
Block 2 11.45 Uhr - 15.30 Uhr (Mittwoch und Freitag)
Block 3 15.30 Uhr - 17.00 Uhr (Montag bis Freitag)

Die Betreuungszeiten wurden gemeinsam mit dem Hort und der Schulleitung besprochen und festgelegt. Weitere Betreuungszeiten sind künftig nicht mehr notwendig.

In den Ferien soll wie bisher auch eine Betreuung angeboten werden. Diese soll für alle Schüler von 6.30 Uhr bis 15.30 Uhr dauern. Bei mindestens 8 Anmeldungen wäre eine Betreuung bis 17.00 Uhr möglich.

## b) Regelung über die Erhebung von Nutzungsentgelten

Aufgrund der oben aufgeführten geänderten Betreuungszeiten sollten auch die Nutzungsentgelte an die neuen Betreuungszeiten angepasst werden. Die bisherigen Betreuungszeiten und Beiträge können der Anlage entnommen werden.

Es wird vorgeschlagen die im vergangenen Jahr beschlossenen Nutzungsentgelte an die veränderte Betreuungszeit anzupassen, nicht zu erhöhen oder neue Varianten wie bspw. einkommensabhängige Beiträge einzuführen.

Um künftig das Betreuungsangebot auch nur an einzelnen Tagen nutzen zu können, soll weiterhin das Angebot von 10-er Karten bestehen bleiben.

Es wird folgende Anpassung wie in der unten stehenden Regelung aufgeführt vorgeschlagen:

# Hort an der Katharina-Kepler-Schule

Regelung über die Erhebung von Nutzungsentgelten Stand: Schuljahr 2015/2016

Für die Inanspruchnahme des Betreuungsangebotes sind folgende Entgelte zu entrichten:

## 1.) Regelung während der Schulzeit:

		pro Monat	10-er Karte			
Regelschüler Block 1 Block 2	6.30 Uhr — 7.30 Uhr (Mo-Fr) 11.45 Uhr — 14.00 Uhr (Mo-Fr)	15,00 € 35,00 €	15,00 € 35,00 €			
Ganztagesschüler						
Block 1	6.30 Uhr - 7.30 Uhr (Mo-Fr)	15,00 €	15,00 €			
Block 2	11.45 Uhr - 15.30 Uhr (Mi+Fr)	25,00 €	25,00 €			
Block 3	15.30 Uhr - 17.00 Uhr (Mo-Fr)	30,00 €	30,00€			

Sämtliche Preise verstehen sich ohne Mittagessen.

### 2.) Regelung während der Ferien:

		pro Lag
Block 1	6.30 Uhr – 15.30 Uhr	7,00€
Block 2 *	6.30 Uhr – 17.00 Uhr	12,00 €

<sup>\*</sup> bei mindestens 8 Anmeldungen

#### 3.) Inkrafttreten

Diese Regelungen treten mit Beginn des Schuljahres 2015/2016 (September 2015) in Kraft.

Güglingen, den

Dieterich Bürgermeister

## Beschlussantrag

- a) Die Anpassung der Betreuungszeiten der I.N.S.E.L. an der Katharina-Kepler-Schule wird zur Kenntnis genommen.
- b) Die Regelung über die Erhebung von Nutzungsentgelten wird wie oben aufgeführt beschlossen.

06.05.2015, Wo/SK

ABSTIMMUNGSERGEBNIS		
	Anzahl	
Ja-Stimmen		
Nein-Stimmen		
Enthaltungen		

## Bisherige Betreuungszeiten und Beiträge





#### Öffnungszeiten

Montag - Freitag von 6.30 – 8.20 Uhr 11.45 - 17.00 Uhr

#### Öffnungszeiten Ferienbetreuung

Montag - Freitag von 6.30 – 14.00 / 17.00 Uhr Bei Bedarf (Mindestanzahl der Kinder: 5) ist der Hort während der Ferienbetreuung bis 17 Uhr geöffnet.

### Hausaufgabenzeit

Montag bis Donnerstag von 14.00 – 15.00 Uhr

## Betreuungsformen und Kosten (Regelung während der Schulzeit – ab 01.09.2014) pro Monat 10-er Karte

	pro Monat		TO-EL Marten	
Block 1:	6.30 - 12.45 Uhr	30€	30,€	
Block 2:	6.30 - 14.00 Uhr	48€	48,€	
Block 3:	6.30 - 15.00 Uhr *)	72€	72,€	
Block 4:	6.30 - 16.00 Uhr *)	84€	84,€	
Block 5:	6.30 - 17.00 Uhr *)	96€	96,€	
Block 6:	6.30 - 8.20 Uhr	15,€	15,€	

Block 1 bis 5 buchbar auch ohne Frühbetreuung bei Kostenreduzierung (15,-- €) – sämtliche Preise verstehen sich ohne Mittagessen

## Kosten der Ferienbetreuung

Kosten der Ferierine Gerage (pro Tag – ab 01.09.2014)

Block 1 und 2 + Fremdkinder 6.30 – 14.00 Uhr 6.→ €

Block 1 und 2 + Fremdkinder 6.30 – 17.00 Uhr 12.→ €

6.30 - 14.00 Uhr 0 € 6.30 - 17.00 Uhr 6,--€ Block 3 und 4:

#### Hortferien

erste 3 Wochen der Sommerferien, Weihnachtsferien 1 - 2 bewegliche Ferientage Ferientermine werden zu Beginn des Schuljahres bekannt gegeben

<sup>\*)</sup> inklusive Hausaufgabenbetreuung und Ferienbetreuung